
Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening Noordwijk 2024 

De raad van de gemeente Noordwijk, 

  

gelezen het voorstel van het college van 23 januari 2024, 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de navolgende verordening: 

  

VERORDENING TOT EERSTE WIJZIGING VAN DE LEGESVERORDENING NOORDWIJK 2024 

ARTIKEL I   
A. Aan artikel 2.4 wordt een derde lid toegevoegd luidende: 

Artikel 2.4 Omgevingsoverleg 

3. Indien een gemeentelijke adviescommissie als bedoeld in de Verordening op de gemeentelijke 

adviescommissie Omgevingskwaliteit Noordwijk in de fase van het omgevingsoverleg advies 

moet uitbrengen, worden de in de voorgaande leden bedoelde leges verhoogd met het tarief 

vermeld in artikel 2.50, eerste lid, onder b4. 

B. Artikel 2:50, eerste lid, sub b, van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening Noordwijk 

2024 wordt als volgt gewijzigd: 

WAS: 

  

Artikel 2.50 Advies 

1. Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, als een 

daartoe aangewezen bestuursorgaan of andere instantie advies moet uitbrengen over de aanvraag 

om een omgevingsvergunning of een ander besluit op grond van de Omgevingswet: 

b. voor een advies van de gemeentelijke adviescommissie als bedoeld in de Verordening op 

de gemeentelijke adviescommissie Omgevingskwaliteit Noordwijk dat uitsluitend betrekking 

heeft op redelijke eisen van welstand, als bedoeld in de gemeentelijke beleidsregels bedoeld 

in artikel 4.19 van de Omgevingswet, bij vastgestelde bouwkosten van: 

€ 50,00 1° € 0,00 tot € 25.000,00 

2‰ 2° € 25.000,00 en hoger 

€ 4.000,00 van de bouwkosten (leges afgrond op € 5,00 naar boven) met een maximum legesbe- 

drag van: 

WORDT: 

  

Artikel 2.50 Advies 

1. Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, als een 

daartoe aangewezen bestuursorgaan of andere instantie advies moet uitbrengen over de aanvraag 

om een omgevingsvergunning of een ander besluit op grond van de Omgevingswet: 

  voor een advies van de gemeentelijke adviescommissie als b1. 

bedoeld in de Verordening op de gemeentelijke adviescommissie Omgevingskwaliteit 

Noordwijk dat uitsluitend betrekking heeft op redelijke eisen van welstand, als bedoeld in 

de gemeentelijke beleidsregels bedoeld in artikel 4.19 van de Omgevingswet, per aanvraag 

(maximaal 3 behandelingen) bij vastgestelde bouwkosten van: 

€ 100,00   1° € 0,00 tot € 50.000,00: 

0,2%   2° € 50.000,00 tot € 2000.000,00: 

van de bouwkosten 

€ 4.000,00 

0,05% 

  3° € 2.000.000,00 tot € 6.000.000,00: 

vermeerderd met: 

van de bouwkosten voor zover deze meer dan € 2.000.000,00 bedragen 

Nr. 130920 

GEMEENTEBLAD 25 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Noordwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 130920 25 maart 2024 1 



€ 6.000,00   4° € 6.000.000,00 of meer: 

25% Vanaf de 4
e
 behandeling adviesaanvraag als bedoeld onder b1 bedraagt het tarief per 

behandeling: 

b2. 

  De leges als bedoeld onder b1 en b2 worden naar boven afgerond op € 5,00. b3. 

€ 100,00 Voor advies met betrekking tot een omgevingsoverleg, bedraagt het tarief 

per behandeling: 

b4. 

C. Aan artikel 2.52, eerste lid, tweede volzin, wordt de laatste zinsnede aanvangende met 

‘met dien verstande’ toegevoegd, waardoor artikel 2.52, eerste lid als volgt komt te luiden: 

Artikel 2.52 Vermindering na omgevingsoverleg 

  1. Als de aanvraag om een omgevingsvergunning bedoeld in artikel 2.2, aanhef en onderdeel b, en zoals nader 

omschreven in de paragrafen 2.3 tot en met 2.8, is voorafgegaan door een aanvraag om omgevingsoverleg als 

bedoeld in artikel 2.2, aanhef en onderdeel a, en zoals nader omschreven in paragraaf 2.2, waarop de aanvraag 

om de omgevingsvergunning betrekking heeft, bestaat onder de in het tweede lid genoemde voorwaarden aan- 

  

  

  

spraak op vermindering van de voor het in behandeling nemen van de aanvraag om de omgevingsvergunning 

verschuldigde leges. De vermindering bedraagt: 

  

100% 

van de voor het omgevingsoverleg geheven leges, met dien verstande dat tot maximaal 2x de leges voor advies 

als bedoeld in artikel 2.50, eerste lid, onder b4 vermindering wordt verleend, met een minimaal factuurbedrag 

van € 0,00. 

ARTIKEL II   
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van de ingang van heffing is gelijk aan de datum in het eerste lid. 

3. De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de 

belastbare feiten die zich voor de in lid 2 genoemde datum hebben voorgedaan. 

ARTIKEL III   
Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening 

Noordwijk 2024”. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 14 maart 2024. 

Dhr. R. van Dijk 

griffier 

Mw. W.J.A. Verkleij 

voorzitter raad 

Gemeenteblad 2024 nr. 130920 25 maart 2024 2 


